^a Ejusda. conc. c. 13.

^b Al., *Leon I ad universos episcopos per Campa-
niam, Samnum et Picenum constitutas.*

^c Ad Exuperium episc., cap. 2.

^d Conc. Tolet. iii, c. 12.

^e Ad inquisitiones Rustici Narbon.

[fallam] omnino cognoverit. In quo tamen non regula constituimus, sed quod sit tolerabilius aestimamus, quia nihil ei aliud congruit, qui pœnitentiam gessit, quam castitatis perseverantia [castitas perseverans et mentis et corporis]

Ibid., cap. 19.

Hi qui a gentibus capti sunt, si convivio solo gentilium escis immolatiis usi sunt, possunt jejuniis et manus impositione purgari (*Add. et var.*) et communicare. Si autem idola adoraverunt, aut homicidiis vel fornicationibus contaminati sunt, ad communionem eos, nisi per pœnitentiam [publicam] non admitti.

In libro a sancti Pomerii.

De his qui occulte peccant et pœnitentiam occulte agunt. — Hi vero qui in aliquo gradu constituti sunt, et occulte crimen admittunt, (*Mult. add. et var.*) facilius sibi Dominum placabunt, qui non humano judicio convictedi crimen agnoscent : qui aut propriis illud confessionibus produnt, aut nescientibus aliis quales ipsi in occulis suis sint, in se voluntarie excommunicationis sententiam ferunt : et ab altari cui ministabant, non animo, sed officio separati, vitam suam quasi mortuam plangunt; certi quod, reconciliato sibi Deo, efficacis pœnitentiae fructibus, non solum amissa recipient, sed etiam cives supernæ civitatis effecti, ad gaudia sempiterna pervenient.

In concilio Cœlestini papæ b, cap.....

Agnovimus (*Var. in edd.*) quosdam pœnitentiam morientibus denegare, nec illorum desideriis anni, qui obitus sui tempore hoc animæ suæ cupiunt remedio subvenire. (*Var.*) Horrendum, fateor, nec debere tantæ impietatis aliquem reperiri, ut de Dei pietate, quod absit [*Edd. om. quod absit*], desperet : quasi non possit ad se quovis tempore concurrenti succurrere, et periclitantem sub onere peccatorum hominem pondere, quo se ille expediri desiderat, liberare. Quid hoc, rogo, aliud est quam morienti mortem addere, ejusque animam sua crudelitate, ne absolute esse possit, occidere? cum Deus ad subvenendum paratissimus (*Var.*) invitat ad pœnitentiam, et sic promittit peccatori : *In quacunque die peccator conversus fuerit, [peccata ejus] non imputabuntur ei.* Et, *Nolo mortem peccatoris, sed ut convertatur, et vivat.* Salutem ergo homini adimit quisquis mortis tempore [speratam] pœnitentiam denegavit : et desperavit de clementia Dei, qui eum ad subveniendum morienti sufficere, vel [in momento] posse non credidit. Perdidisset latro præmium in cruce ad Christi dexteram pendens, si illum unius horæ pœnitentia

^a Lib. II de Vita contemplativa, cap. 7. — Libri tres de Vita contemplativa in Decreto Gratiani et in Operibus D. Prosperi vulgo sed falso ipsi tribuuntur. Testatur enim Isidorus Hispalensis cap. 12 libri de Scriptoribus ecclesiasticis, horum librorum auctorem esse Julianum Pomerium, quem quoque præseferunt codices mss. antiquissimi, inter quos recensemus optimum codicem capitulo Bellavacensis, sicut ad me scripsit Ludovicus Hasle facultatis Parisiensis doctor

Anon juvasset. Cum esset in poena, pœnituit : et per unius sermonis promissionem, habitaculum paradisi, Deo promittente, promeruit. Vera ergo ad Dominum conversio in ultimis positionum, mente potius est aestimanda, quam tempore, Propheta hoc attestante [taliiter asserente] : *Cum conversus fueris, et ingemueris, [tunc] salvus eris.* Cum ergo Dominus sit cordis inspector, quovis tempore non est deneganda pœnitentia pœnitenti [postulanti], cum illi se obliget [ille se obliquet] Judici, cui occulta omnia noverit revealari.

CAPUT LXIX.

DE HIS QUI CONTRA CANONES FACIUNT.

Canon Chalcedonensis, æra 1.

B Regulas sanctorum Patrum per singula nunc usque concilia constitutas, proprium robur obtinere decrevimus.

Æra 10.

d Qui ausi fuerint post definitionem magnæ et universalis hujus synodi, quidquam ex his quæ sunt prohibita perpetrare, a proprio gradu recedant.

Canon Epauensis, æra 40.

Quocirca hæc quæ superna inspiratione communis sensu [consensu] placuerunt, si quis sanctorum antistitum qui statuta præsentia subscriptionibus propriis firmaverunt, nec non et quos eorum Deus esse voluerit successores, relicta integritate observationis excesserit, reum se divinitatis pariter et fraternalis judicio futurum esse cognoscat

Canon Aurelianensis, æra 26 c.

Qui circa hæc quæ Deo inspirante statuta sunt, relicta observationis integritate, custodire [et implore] neglexerit, (*Var.*) reum se divino judicio esse cognoscat : quia canones suos. nec ignorare cuiquam [quemquam] nec dissimilare permititur.

Canon Maticensis f, æra 4.

Omnes [autem] qui definitiones nostras per inobedientiam evacuare contendunt, anathemate percelantur.

Æra 5 g.

Si quis autem contumax nostris statutis saluberrimis fuerit, a membris Ecclesiae omni tempore separatur.

Canon Lugdunensis, æra 50 h.

Hæc vero quæ a nobis inspiratione divina definita sunt [tractata vel finita sunt], quisquis excesserit, (*Add. et var.*) reum se divinitatis examini quasi divinorum transgressor mandatorum, reum se concilio fraternalitatis futurum esse cognoscat.